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[image: image5.emf]Nasz znak : ZP.271-207.17/2017                              Kraków, dnia  28.07.2017 r. 
Do uczestników postępowania  o udzielenie
zamówienia publicznego na
Przebudowa i termomodernizacja Szpitala w ramach projektu „Poprawa jakości usług zdrowotnych poprzez  termomodernizację Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie Nr sprawy ZP 17/2017
wg rozdzielnika

PISMO ZAMAWIAJĄCEGO

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krakowie, os. Na Skarpie 66 w Krakowie odpowiada na zapytania złożone przez uczestników postępowania oraz zmienia treść SIWZ.

1. Pytanie
Prosimy o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej lub jako oryginalne pdf-y. 
Zamieszczone na stronie pliki są skanami, które mają „poucinane” opisy, kolumny, j.m (np. doc20170529084327 str.21, doc20170529084007 str.10) oraz ręczne przekreślenia, co uniemożliwia ich odczytanie a zarazem zmusza do ręcznego ich przepisywania do wersji edytowalnej, co wydłuża czas i utrudnia przygotowanie oferty w wymaganym terminie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada przedmiarów w wersji edytowalnej.
2. Pytanie
Proszę o dokładne uszczegółowienie, czy należy w ramach zadania Grupa 1 wycenić 18 budynków/pawilonów wraz z przewiązkami, czy 11 budynków/pawilonów wraz z przewiązkami? Wg dokumentacji zamieszczonej dla Grupy 1, budynków jest 18.
Odpowiedź:
Pawilonów jest 11.

3. Pytanie
     Jeżeli należy wycenić 18 budynków w Grupie 1, proszę na obiekty: T, PK, CH, S, OL,      P1, P2, C-C1, F-F1, udostępnić właściwe przedmiary wymagane w ramach przetargu.
     Odpowiedź:
     Obiekty CH, S, OL, P1, P2 nie są ujęte w zakresie rzeczowym. Budynek T stanowi Grupę 2, a budynek PK – Grupę 3.

4.  Pytanie

      Czy w obiektach T, PK, CH, S, OL, P1, P2, C-C1, F-F1 należy wykonać tylko prace     zewnętrzne, czy również prace wewnątrz obiektów?
      Odpowiedź;
      Zgodnie z SIWZ – prace zewnętrzne  i wewnątrz  obiektów (wymiana co i cwu) przy          czym   obiekty  CH, S, OL, P1, P2 nie są ujęte w zakresie rzeczowym.

5. Pytanie

       Proszę o dokładne określenie przedmiotu zamówienia, co powinno się znaleźć w            ramach realizacji zadania? Obecnie zawarty w SIWZ opis przedmiotu zamówienia jest niejednoznaczny i pozostawia wątpliwości w zakresie robót zewnętrznych, ich zakresu, jak również właściwego określenia wymagań i zakresu robót wewnętrznych dla formy zaprojektuj i wybuduj, a tym samym narusza art. 29 Pzp i n. , a udzielnie szczegółowych wyjaśnień przez Zamawiającego w powyższych kwestiach jest niezbędne do przygotowania oferty. Stosownie do dyspozycji art. 29 ust. 1 Pzp podstawowym obowiązkiem Zamawiającego jest dokonanie opisu w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, a więc taki, który zapewnia, że Wykonawcy będą w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia i że wszystkie elementy istotne dla wykonania zamówienia będą w nim uwzględnione. Opis przedmiotu zamówienia powinien pozwolić Wykonawcom na przygotowanie oferty i obliczenie ceny z uwzględnieniem wszystkich czynników wpływających na nią.
Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzował zakres  w odpowiedziach do pytań w piśmie nr ZP.271-201.17/2017 z dnia 24.07.2017r. oraz piśmie nr ZP.271-207.17/2017 z dnia 28.07.2017r.. 

6. Pytanie

W dokumentacji jest mowa o remoncie zagospodarowania terenu wraz z małą architekturą dla odległości w terenie 3m od budynku. Tym samym proszę o właściwą dokumentację techniczną i przedmiary z zaznaczonym zakresem i właściwym wymiarowaniem, rozrysowanymi elementami, które powinny wchodzić w granicę zagospodarowania jakie należy wycenić.
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający miał na myśli przywrócenie do stanu pierwotnego (zieleń, opaski betonowe, chodniki) w odległości 3 m od budynku, a mała architektura nie wchodzi w zakres zamówienia.
7. Pytanie

Czy wykończenia ścian wewnątrz obiektów, mają być tylko i wyłącznie wykonane poprzez uzupełnienia tynków i malowanie, płytki ceramiczne w sanitariatach? Czy nie występują żadne dodatkowe okładziny specjalistyczne np. w salach operacyjnych? PFU tego nie uwzględnia?
Odpowiedź:
Nie, nie występują żadne okładziny specjalistyczne poza salą porodowa i cięć cesarskich.

8. Pytanie

Na rysunkach koncepcji brak wytycznych związanych z dokładnym nazewnictwem pomieszczeń danego budynku. Np.: gdzie są sale operacyjne i jaki jest ich metraż, gdzie są pomieszczenia techniczne i jaki jest ich metraż itd.?
Odpowiedź:
Zamieszczona koncepcja nie jest uzgodniona z Zamawiającym i nie należy traktować jej wiążąco.
9. Pytanie

Proszę o przekazanie koncepcji dla G1 z przedstawieniem powierzchni dla poszczególnych pomieszczeń.
Odpowiedź:
Załącznik nr 1 do pisma nr ZP.271-201.17/2017 z dnia 24.07.2017r., koncepcja nie uzgodniona z Zamawiającym.

10. Pytanie

Co Zamawiający ma na myśli względem zapisu pkt. 13.1 zamieszczonego w dokumencie „tabela 13. OPIS OPTYMALNEGO WARIANTU PRZEDSIĘWZIĘCIA audty energatyczny.pdf” – ocena rezultatów przedsięwzięcia (po pierwszym sezonie grzewczym)? Co dokładnie jest związane z tym punktem? Jakie działania? 
Odpowiedź:
Nie dotyczy postępowania – działanie w zakresie  Zamawiającego po zakończeniu termomodernizacji.

11. Pytanie
Proszę o udostępnienie pozwolenia na budowę, o którym mowa w SIWZ.
Odpowiedź:
Załącznik nr 1 – pozwolenia na budowę.

12. Pytanie

Proszę o udostępnienie pozwolenia konserwatorskiego, o którym mowa w SIWZ.
Odpowiedź:
Załącznik nr 2 – pozwolenia konserwatorskie.
13. Pytanie
Przekazany formularz oferty zawiera niewłaściwy podział robót dla Grupy 1. Nie ma pozycji związanych z robotami budowlanymi wewnątrz pawilonów.

Odpowiedź:
Zakres robót związany z przebudową i modernizacją pomieszczeń w poszczególnych budynkach należy wycenić w punkcie – termomodernizacja z podziałem kosztów dla każdego pawilonu przewidzianego do przebudowy, tj. pawilon D1, E, F1, G.  (załącznik nr 18 do pisma nr ZP.271-201.17/2017 z dnia 24.07.2017r.).
14. Pytanie
Pytanie i odpowiedź nr 49- Proszę odpowiedzieć, czy zagospodarowanie (3m od budynków) jest w zakresie opracowania?
Odpowiedź:
Tak, szczególnie w zakresie odtworzenia opasek betonowych, chodników i zieleni.


15. Pytanie
Pytanie i odpowiedź nr 121- piszą Państwo, że załączyli Pozwolenie Konserwatorskie do projektu. Brak takowego pozwolenia. Proszę je udostępnić.
   Odpowiedź:
   Załącznik nr 2 – pozwolenia konserwatorskie.

16. Pytanie
Pytanie i odpowiedź nr 122- Czy odpowiedź oznacza, że należy przyjąć grubości styropianów powyżej 12cm? (inaczej niż zakłada PB?).

Odpowiedź:
Grubość styropianu, zgodnie z wytycznymi optymalnego wariantu przedsięwzięcia. Należy jednak wziąć pod uwagę ewentualna konieczność zmiany grubości styropianu (na mniejszą) z korzystniejszą wartością współczynnika przewodzenia ciepła, w przypadku braku zgody Miejskiego Konserwatora Zabytków.
17. Pytanie
Pytanie i odpowiedź nr 119- Z którego roku jest audyt energetyczny? Czy audyt jest zgodny z wytycznymi konserwatora?
Odpowiedź:
Audyt energetyczny jest z 2016 roku. Częściowo.
18. Pytanie
Pytanie i odpowiedź 123- proszę podać właściwą lambdę dla styropianu.
Odpowiedź:
Lambda styropianu, zgodnie z wytycznymi optymalnego wariantu przedsięwzięcia. Należy jednak wziąć pod uwagę ewentualna konieczność zmiany grubości styropianu (na mniejszą) z korzystniejszą wartością współczynnika przewodzenia ciepła, w przypadku braku zgody Miejskiego Konserwatora Zabytków.

19. Pytanie
Pytanie i odpowiedź nr 133- powołują się Państwo na projekt budowlany, który jak jest wspomniane w pytaniu nie precyzuje, które elementy ścian mają zostać docieplone. Proszę zatem odpowiedzieć, czy elementy ścian zaznaczone zielonym kolorem (obrysy) mają pozostać jako nieocieplone?
       Odpowiedź:
      Tak, elementy ścian zaznaczone zielonym kolorem (obrysy) mają pozostać jako nieocieplone.

20. Pytanie
Pytanie i odpowiedź nr 120- ponawiam prośbę, proszę udostępnić istniejący program medyczny. Dotyczy to robót dla systemu zaprojektuj i wybuduj, a nie termomodernizacji.

Odpowiedź:
Oddziały przewidziane do przebudowy pozostaną w tej samej lokalizacji i będą miały ten sam zakres i rodzaj usług medycznych.
21. Pytanie
Biorąc pod uwagę, że opracowanie dokumentacji budowlano-wykonawczej jest w zakresie Wykonawcy, prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza na etapie projektowania zastosowanie rozwiązań równoważnych zgodnie z Ustawą PZP, które będą pozwalały zachować parametry zastosowanych rozwiązań?
Odpowiedź:
Tak, dopuszcza.

22. Pytanie
Prosimy o potwierdzenie, że zakres prac instalacji gazów medycznych obejmuje tylko prace budowlane bez dostawy i montażu osprzętu (np. paneli medycznych)
Odpowiedź:
W zakresie rzeczowym oddziałów przewidzianych do przebudowy należy uwzględnić dostawę i montaż paneli medycznych i innych np. zaworów odcinających, sygnalizacji alarmowej itp.

23. Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, że biały montaż nie wchodzi w zakres wyceny modernizacji instalacji wodociągowej na kondygnacjach:  

- budynek A –parter, I piętro korytarz komunikacyjnym

- budynek C -  parter, 

- budynek D – niski parter, parter

- budynek E1- parter sala porodowa

Odpowiedź:
budynek A –parter, I piętro korytarz komunikacyjnym- tak
budynek C -  parter, - nie dotyczy
budynek D – niski parter, parter – nie dotyczy
budynek E1- parter sala porodowa - tak
24. Pytanie
Prosimy o informację, czy dostawa i montaż grzejników jest objęty przedmiotowym przetargiem i wchodzi w zakres wyceny modernizacji instalacji c.o. na przewiązkach i kondygnacjach: 

- budynek A – piwnice, parter, I piętro korytarz komunikacyjnym

- budynek C -  parter, 

- budynek D – niski parter, parter

- budynek E1- parter sala porodowa

Odpowiedź:
Tak, wchodzi.
25. Pytanie
W związku z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie nr 74 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przez użycie sformułowania ,,wymiana pionów kanalizacji tam gdzie konieczne” ma na myśli tylko wymianę pionów kanalizacyjnych odchodzących z poziomu remontowanego Oddziału do poziomu piwnic tylko dla Oddziałów objętych kompleksową modernizacją. 
Odpowiedź:
Tak.
26. Pytanie
Prosimy o jednoznaczną informację, czy zakres przetargu obejmuje również parter budynku A/A1. Jeśli tak to w jakim zakresie.
Odpowiedź:
Nie, zakres rzeczowy nie przewiduje żadnych prac  na parterze budynku A1/A.
27. Pytanie
Prosimy o informację, czy Zamawiający w stwierdzeniu kompleksowa wymiana instalacji zimnej wody pod pawilonami na poziomie piwnic ma na uwadze wymianę: instalacji wody zimnej oraz instalacji hydrantowej na tych poziomach. 
Odpowiedź:
Tak.
28. Pytanie
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu prac instalacji sanitarnych na budynku C/C1 Zamawiający przewiduje tylko i wyłącznie modernizacje instalacji wentylacji z odzyskiem ciepła i zastosowanie pompy ciepła. 
Odpowiedź:
Tak.
29. Pytanie
Prosimy o informację, czy Zamawiający w stwierdzeniu Kompleksowa modernizacja Oddziału ma na myśli kompleksową wymianę instalacji sanitarnych (gazy medyczne, zw, cwu, co., wentylacja, klimatyzacja) wraz z instalacjami elektrycznymi i zakresem prac budowlanych.
Odpowiedź:
Tak.
30. Pytanie
W związku odpowiedzią Zamawiającego na pytanie nr 95 prosimy o potwierdzenie, że w zakres modernizacji gazów medycznych objętych przetargiem wchodzą tylko instalacje gazów medycznych na Oddziałach, które remontowane są kompleksowo (w budynkach D1, E, F1, G) oraz nowa rezerwowa sprężarkownia dla budynku A.
Odpowiedź:
Tak.
31. Pytanie
W związku z koniecznością montażu pompy ciepła na potrzeby Centralnego Bloku Operacyjnego prosimy o informacje czy jej moc podana w PFU (424,84kW) to moc łączna obu pomp czy jednostkowa dla danej pompy?
Odpowiedź:
Łączna.
32. Pytanie
Prosimy o informację czy wszystkie urządzenia wyszczególnione w Odpowiedzi Zamawiającego w punkcie 47 należy przewidzieć do wymiany w zakresie instalacji sanitarnych (centrale wentylacyjne, agregaty wody lodowej, itp.)

Odpowiedź:
Urządzenia  wymienione w punkcie 47 nie należy przewidzieć do wymiany w zakresie instalacji sanitarnych.
33. Pytanie
Prosimy o informację, gdzie w formularzu ofertowym należy uwzględnić cenę za wykonanie instalacji nawiewno-wywiewnej Bloku Operacyjnego w budynku C, koszty pompy ciepła na potrzeby odzysku ciepła instalacji wentylacji Bloku Operacyjnego, koszty wykonania instalacji klimatyzacji, koszty wykonania instalacji sanitarnych na Oddziałach przewidzianych do kompleksowej modernizacji. Podział cen w Formularzu ofertowym nie jednoznacznie precyzuje, gdzie poszczególne kwoty z zakresu instalacji sanitarnych należy wymienić. uwzględnić. 
Odpowiedź:
Powyższe koszty należy uwzględnić w pozycji termomodernizacja, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 50 zamieszczoną w piśmie nr ZP.271-201.17/2017 z dnia 24.07.2017r.
34. Pytanie
Prosimy o informacje czy w pozycji Formularza ofertowego: Wymiana instalacji c.o. należy uwzględnić całość kosztów modernizacji instalacji c.o. (wymiana instalacji na poziomie piwnic, wymiana w pomieszczeniach wymiennikowni, wymiana wybranych pionów, kompleksowa wymiana na Oddziałach przewidzianych do modernizacji  - rurarz, grzejniki, itp.). Podział cen w Formularzu ofertowym nie jednoznacznie precyzuje, gdzie poszczególne kwoty z zakresu instalacji sanitarnych należy uwzględnić. 
Odpowiedź:
Tak, bez pomieszczeń wymiennikowni.

35. Pytanie
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres wyceny prac związanych z wymiennikowniami ciepła wchodzi tylko i wyłącznie zasilanie ich w wodę. 
Odpowiedź:
Tak.
36. Pytanie
Prosimy o informację czy wymiana przyłączy wodociągowych wchodzi w zakres prac objętych przetargiem i czy należy przewidzieć wymianę całości armatury przyłączy wodociągowych. 
Odpowiedź:
Tak.
37. Pytanie
Prosimy po podanie ilości, lokalizacji oraz parametrów technicznych ups-ów objętych przetargiem.
Odpowiedź:
Jeden UPS,   spełniający normy i posiadający certyfikaty dla zasilania gniazd aparatury i sprzętu medycznego dla oddziałów w  pawilonie G, 40 kVa. 

38. Pytanie
Prosimy o wskazanie pozycji w formularzu ofertowym w których należy ująć wycenę instalacji elektrycznych i słaboprądowych opisanych w SIWZ oraz PFU (np. instalacje elektryczne i słaboprądowe w zakresie niezbędnym dla dostosowania budynku do przepisów pożarowych itd).
     Odpowiedź:
Zakres robót związany z wykonaniem instalacji elektrycznych i słaboprądowych w zakresie niezbędnym dla dostosowania budynku do przepisów pożarowych itd) należy wycenić w punkcie – termomodernizacja z podziałem kosztów dla każdego pawilonu przewidzianego do przebudowy, tj. pawilon D1, E, F1, G.  (załącznik nr 18 do pisma nr ZP.271-201.17/2017 z dnia 24.07.2017r.).
39. Pytanie
Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem przetargu jest system przyzywowy. Jeśli należy go ująć w ofercie proszę o podanie liczby łóżek oraz ilość łazienek, które należy objąć tą instalacją.
Odpowiedź:
System przyzywowy jest w zakresie rzeczowym.
Ilość łóżek i sanitariatów:
Budynek E – 14 sanitariatów + 34 łóżka
Budynek D – 13 łazienek + 56 łóżek
Budynek G – 37 łazienek + 85 łóżek
Budynek F1 – 16 łazienek + 90 łóżek

40. Pytanie
Prosimy o potwierdzenie, że dla instalacji okablowania strukturalnego należy wykonać jedynie część pasywną. W przeciwnym razie prosimy o podanie ilości oraz specyfikacji urządzeń aktywnych.
Odpowiedź:
Zakres rzeczowy obejmuje część pasywną i aktywną okablowania strukturalnego.  System okablowania oprzeć   na rozwiązaniach jednego producenta. Uwzględnić wymianę szaf Rackowych na urządzenia aktywno – pasywne – w modernizowanych pawilonach. Sieć certyfikowana, z gwarancja na 25 lat, urządzenia pasywne typu Patchcord, Patchpanel nie mogą być niższej kategorii niż zastosowany kabel.  Ilość  Patchcordów  dostosować do ilości wykonanych obwodów, w ilości dwa Patchcordy dla każdego obwodu. W cenie uwzględnić urządzenia aktywne w ilości adekwatnej do ilości punktów sieciowych. Urządzenia sieciowe aktywne – przełączniki sieciowe - zarządzane  w trzeciej warstwie.
41. Pytanie
Prosimy o potwierdzenie, że pompa ciepła ma być zabudowana tylko na budynku C i do niej należy wykonać zasilanie elektryczne.
Odpowiedź:
Tak.
42. Pytanie
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 141 prosimy o potwierdzenie, że otok który został wymieniony jest poza zakresem przetargu.
Odpowiedź:
Tak, poza zakresem przetargu.
43. Pytanie
W nawiązaniu do pytania 106 prosimy ponownie o podanie liczby stanowisk wyposażonych w zestaw gniazd: 2xogólne, 2xDATA oraz 2xRJ45.
Odpowiedź:
265 stanowisk.
Zamawiający załącza archiwalne rysunki dotyczące pawilonu G , E i E1 (sala porodowa) – załącznik nr 3.
Wyjaśniamy, że załączone do pisma nr ZP.271-201.17/2017 z dnia 24.07.2017r – załącznik nr 1 archiwalne projekty budowlane, rzuty dotyczące pawilonu G, E, E1 są koncepcją która nie była zaakceptowana przez zamawiającego.
Ponadto Zamawiający zmienia treść  SIWZ z dnia 20 czerwca 2017 r.:
1. Punkt XII  SIWZ  „Miejsce i termin składania ofert” ppkt. 1 otrzymuje brzmienie:
„1.Ofertę należy złożyć do dnia 14 sierpnia 2017 r. do godz. 11.00 w Kancelarii Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie, 31-913 Kraków, os. Na Skarpie 66.”

2.   Punkt XIII SIWZ „ Miejsce i termin otwarcia ofert” zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Komisyjne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu Komisji Przetargowej w dniu 14 sierpnia 2017r. o godz. 11.30  w Sali Konferencyjnej Szpitala Specjalistycznego.

Załącznikami do pisma są:

1. Załącznik nr 1 - pozwolenia na budowę,
2. Załącznik nr 2 - pozwolenia konserwatorskie
3. załącznik nr 3 – archiwalne projekty budowlane nr 2
Powyższe odpowiedzi zostaną zamieszczone na stronie internetowej Szpitala i stają się wiążące.
Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego  �Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej �w Krakowie �os. Na Skarpie 66, 31-913 Kraków
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